
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al merito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
*************

N0? ?  Reg. del 19/07/2019

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Variazione compensativa in termini di cassa - Bilancio 2018/2020.

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO 
alle ore: J2;ÓQ e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle 
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con 
l’intervento dei Signori:

Presente Assente
Dott. Salvatore Martello Sindaco A
Dott. Alfonso Rizzo Assessore s Y X
Sig. Salvatore Prestipino Assessore X*— ) —
Sig.ra Di Malta Angelina Assessore ~v-■—*■— Y
Sig.ra Debora Rosina Guaragno Assessore __________________

Presenti n° .*2.. Assenti n° ..<£?.

Presiede II Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267, il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Emanuela Sanna il quale cura anche la 
redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata:

Oggetto: Variazione compensativa in termini di cassa - Bilancio 2018/2020.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio di Agrigento 

SETTORE FINANZIARIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI CASSA - BILANCIO 2018/2020;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III,

Premesso che il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni ha approvato 
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, individuando i principi fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica;
-Richiamata la deliberazione di C.C. n. 91 del 24/10/2018 di Approvazione del DUP 2018/2020; 
-Richiamata la deliberazione di C.C. n. 92 del 24/10/2018 di Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018/2020;

Premesso, altresì, che in fase di redazione del bilancio di Previsione 2018-2020, per mero errore di 
trascrizione nella parte spesa non sono stati indicati alcuni valori in termini di cassa;
-Che, successivamente all’approvazione del Bilancio di Previsione, sono stati emessi alcuni mandati 
di pagamento per i quali si rende necessario adeguare i valori di cassa al fine della parificazione dei 
dati tra Ente e Tesoreria;

Considerato che, Part 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000 attribuisce alla Giunta 
Comunale la competenza ad effettuare le variazioni delle dotazioni di cassa e che per tali atti non è 
prevista la comunicazione al Consiglio comunale;

Visto l’allegato A) che evidenzia il dettaglio delle variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 5 
bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000 da trasmettere al Tesoriere;

PROPONE

Alla Giunta Municipale di approvare, per i motivi espressi in premessa, le variazioni compensative 
dettagliate nell’allegato A che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dichiarare la presente di immediata esecutività;



Di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere Comunale al fine di adeguare i valori secondo 
le risultanze evidenziate nel prospetto allegato e per il rilascio del certificato di concordanza per la 
definizione del Conto Consuntivo 2018

VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile ai sensi 

Lampedusa, 19/07/2019

dell’art. 12 della L.R. 30/2000;

nsabile qel 
Dott.ssa
__ u



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

A lleg ato  proposta di variazione  di b ilancio  PEG : n. 7 Del. 31/12/2018

Rif.

A nno: 2018

parte uscite

Stanz iam ento
Cod. M eccanografico  

(M is ./P rog ./T it./M acr.)
D escriz ione  m acroaggregato Cap ito lo

S tanz iam ento  
assesta to  attua le

variaz ion i + variaz ion i -
assestato  dopo la 
variaz ione  anno

2018

0108101 Redditi da lavoro dipendente 33100 - FONDO MIGLIORAMENTO DEI 
SERVIZI PER IL PERSONALE DIPENDENTE 
- CONTRATTO INTEGRATIVO COMPARTO

competenza 78.309,86 0,00 0,00 78.309,86

ENTI LOCALI
cassa 78.309,86 0,00 11.646,73 66.663,13

0108101 Redditi da lavoro dipendente 33101 - ONERI PREVIDENZIALI SU FONDO 
MIGLIORAMENTO SERVIZI PERSONALE

competenza 22.397,35 0,00 0,00 22.397,35

DIPENDENTE
cassa 22.397,35 0,00 6.359,84 16.037,51

0108102 Imposte e tasse a carico dell'ente 33102 - IRAP - F. E. S. competenza 7.797,57 0,00 0,00 7.797,57

cassa 7.797,57 0,00 2.131,22 5.666,35

0402202 Investimenti fissi lordi e acquisto di 261206 - DIP. AFF. REGIONALI competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
terreni AUTONOMIE E SPORT- FONDI ISOLE 

MINORI 2008/2009 ART. 13 DL16-2014 - 
IST. L. PIRANDELLO PLESSO "C" E LAVORI 
URGENTI CAPITOLO ENTRATA 79101

cassa 15.000,00 30.936,35 0,00 45.936,35

0902103 Acquisto di beni e servizi 111509 - A.M.P. PROGETTO LIFE DESERT competenza 70.165,84 0,00 0,00 70.165,84
ADAPT - AQUISTO DI BENI- E. 20207

cassa 70.165,84 0,00 45.877,89 24.287,95

0902202 Investimenti fissi lordi e acquisto di 190002 - RICONOSCIMENTO DEBITI competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
terreni FUORI BILANCIO PARTE CONTO CAPITALE

cassa 0,00 33.019,89 0,00 33.019,89

0902202 Investimenti fissi lordi e acquisto di 334314 - UTILIZZO CONTRIBUTO competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
terreni SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE ISOLE 

MINORI
cassa 0,00 12.858,00 0,00 12.858,00

Pagina 1 di 2



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

parte uscite

Stanziamento
Cod. Meccanografico 

(Mis./Prog./Tit./Macr.) Descrizione macroaggregato Capitolo Stanziamento 
assestato attuale variazioni + variazioni -

assestato dopo la 
variazione anno

2018

0905205 Altre spese in conto capitale 280001 - A.M.P. DOTAZIONI STRUTTURALI 
E INVESTIMENTI - CAP. E 82804-

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 0,00 1.574,76 0,00 1.574,76

1101103 Acquisto di beni e servizi 111501 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE, 
REGIONE ED ALTRI PER IL CONTRASTO LA 
GESTIONE DEL FENOMENO 
DELL'IMMIGRAZIONE CLANDESTINA

cassa 0,00 3.179,52 0,00 3.179,52

1101103 Acquisto di beni e servizi 111531 - PROTEZ. CIVILE: CENTRO 
OPERATIVO COMUNALE PRESTAZ.

competenza 500,00 0,00 0,00 500,00

DIVERSE
cassa 500,00 0,00 500,00 0,00

1208103 Acquisto di beni e servizi 139999 - TRASFERIMENTI PER 
REALIZZAZIONE PROGETTI VARI - CAP. E.

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

10014-
cassa 0,00 33.762,90 0,00 33.762,90

2001110 Altre spese correnti 35800 - FONDO DI RISERVA competenza 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00

cassa 53.000,00 0,00 48.815,74 4.184,26

riepilogo variazioni uscite

Verifica  Q uadratura  Bilancio: to ta le  a pareggio

competenza

competenza

232.170,62 0,00 0,00 232.170,62

247.170,62 115.331,42 115.331,42 247.170,62

Entrate Uscite

53.228.138,17 53.128.553,93

55.951.452,95 52.472.290,96



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del f i / . f ...., e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal f.f.... ; al

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l / .............;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)


